
 

1 
 

Zápis z jednání Výběrové komise Řídicího  
orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

  
 

I. Identifikace Komise 

 
Datum jednání 

  
6. 12. 2016 

 
 
Čas zahájení jednání 

  
9:30 

 
 
Místo konání 

 
Stříbrná zasedací místnost 5. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

 
 
Pořadí jednání Komise 
 

 
11. 

 
Číslo výzvy 
 

  
02_15_005 

 
Prioritní osa  

 

  
3 

 
Vyhlašovatel 
 

  
ŘO OP VVV MŠMT 

 
Alokace výzvy v Kč 
 

  
680 000 000,00  

 

II. Složení Komise  

 

Předseda Komise 
 

 
Ing. Mgr. Martin Plucha 
 

 
Členové/náhradníci Komise s hlasovacím právem 
 

Ing. Andrea Šimoníková 

Mgr. Alexandra Homová 

  



 

2 
 

III. Projednávané Žádosti o podporu dle výsledného počtu bodů 

Pořadové číslo  218. 

Název žadatele Město Beroun 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Beroun 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0003411 

Výsledný počet bodů 95,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ----- 

Nepřítomni ----- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti o 
podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 2 348 151,68 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 2 312 432,64 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

35 719,04 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.3.1 administrátor projektu 4 000,00  17,00  68 000,00  -19 040,00  

1.1.2.2 Pojistné na sociální zabezpečení z 
DPP 

17 000,00  1,00  17 000,00  -4 760,00  

1.1.3.2 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z DPP 

6 120,00  1,00  6 120,00  -1 713,60  

1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  660 695,04  -10 205,44  

Komentář Komise 

 
Komise vyslovuje souhlas s návrhem hodnotitele s poř. č. 5 a jeho zdůvodněním a zavazuje žadatele  
k úpravě rozpočtu u následující položky: 
1.1.1.1.3.1 administrátor projektu 
 
U položky 1.1.1.1.2.1 účetní nedochází ke snížení jednotkové sazby, protože pozice účetní odpovídá dle náplně 
práce pozici finanční manažer projektu, a sazba je tak žadatelem navržena v souladu s pravidly OP VVV. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 dochází ke snížení u následujících položek: 
1.1.2.2 Pojistné na sociální zabezpečení z DPP 
1.1.3.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z DPP 
1.2 Paušální náklady 
 

  



 

3 
 

 

Pořadové číslo  219. 

Název žadatele Mladoboleslavský venkov, z.ú. 

Název projektu Místní akční plán v ORP Mladá Boleslav 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0003313 

Výsledný počet bodů 95,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ----- 

Nepřítomni ----- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti o 
podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 3 983 118,72 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 3 853 758,72 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

129 360,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.3.1 Hlavní manažer projektu 6 250,00  24,00  150 000,00  -8 400,00  

1.1.1.2.3.1 Metodik a supervizor 6 250,00  24,00  150 000,00  -84 000,00  

1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  1 101 073,92  -36 960,00  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele nad rámec hodnocení obou hodnotitelů ke krácení následujících položek na 
jednotkovou cenu 6 250,- Kč s ohledem na hodinové sazby obdobných pozic, a to na základě porovnání žádostí 
projednávaných danou Komisí mezi sebou: 
1.1.1.1.3.1 Hlavní manažer projektu 
1.1.1.2.3.1 Metodik a supervizor 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 dochází ke snížení u následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 

  



 

4 
 

 

Pořadové číslo  220. 

Název žadatele Městská část Praha 18 

Název projektu 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 18 
Letňany a MČ Praha - Čakovice 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0002258 

Výsledný počet bodů 93,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ----- 

Nepřítomni ----- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti o 
podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 3 847 379,20 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 3 148 096,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

699 283,20 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.1 DPČ - asistent manažera 5 400,00  24,00  129 600,00  -24 000,00  

1.1.1.2.1.1 Platy - Odborný garant MAP 25 200,00  24,00  604 800,00  -259 200,00  

1.1.1.2.3.4 DPP - Vedoucí pracovní skupiny 
pro investice 

0,00  0,00  0,00  -120 000,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  324 000,00  -70 800,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení 
z platů a DPČ 

0,00  0,00  116 640,00  -25 488,00  

1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  899 456,00  -199 795,20  

Komentář Komise 

Komise zavazuje žadatele nad rámec hodnocení obou hodnotitelů ke krácení následující položky na jednotkovou 
cenu 5 400,- Kč při zachování stávajícího úvazku s ohledem na hodinové sazby obdobných pozic, a to na základě 
porovnání žádostí projednávaných danou Komisí mezi sebou: 
1.1.1.1.2.1 DPČ - asistent manažera 
 
Komise vyslovuje souhlas s návrhem hodnotitele s poř. č. 6 a jeho zdůvodněním a zavazuje žadatele  
k úpravě rozpočtu u následující položky: 
1.1.1.2.1.1 Platy - Odborný garant MAP 
 
Komise vyslovuje souhlas s návrhem hodnotitele s poř. č. 4 a jeho zdůvodněním a zavazuje žadatele  
k úpravě rozpočtu u následující položky: 
1.1.1.2.3.4 DPP - Vedoucí pracovní skupiny pro investice 



 

5 
 

 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 dochází ke snížení u následujících položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.2 Paušální náklady 
 
 

  



 

6 
 

 

Pořadové číslo  221. 

Název žadatele MAS Mikulovsko o.p.s. 

Název projektu Místní akční plán MAS Mikulovsko 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0003340 

Výsledný počet bodů 88,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ----- 

Nepřítomni ----- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti o 
podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena 

Požadovaná výše finanční podpory 2 790 592,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 2 790 592,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 0,00 Kč 

Komentář Komise 

 
Komise vyslovuje souhlas s návrhem hodnotitele s poř. č. 7 a jeho zdůvodněním a nenavrhuje žádné úpravy 
projektu. 
 

  



 

7 
 

 

Pořadové číslo  222. 

Název žadatele Mikroregion Hustopečsko 

Název projektu Místní akční plán vzdělávání na území ORP Hustopeče 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0002999 

Výsledný počet bodů 82,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ----- 

Nepřítomni ----- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti o 
podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 2 345 518,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 2 310 490,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

35 028,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.3 Účetní 150,00  60,00  9 000,00  -3 000,00  

1.1.1.1.3.1 Účetní 150,00  420,00  63 000,00  -21 000,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  230 625,00  -750,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  83 025,00  -270,00  

1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  660 140,00  -10 008,00  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele nad rámec hodnocení obou hodnotitelů ke krácení následujících položek na 
jednotkovou cenu 150,- Kč s ohledem na hodinové sazby obdobných pozic, a to na základě porovnání žádostí 
projednávaných danou Komisí mezi sebou: 
1.1.1.1.2.3 Účetní 
1.1.1.1.3.1 Účetní 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 dochází ke snížení u následujících položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.2 Paušální náklady 
 

 

  



 

8 
 

 

Pořadové číslo  223. 

Název žadatele Městská část Praha 6 

Název projektu Místní akční plán vzdělávání MČ Praha 6 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0001709 

Výsledný počet bodů 77,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ----- 

Nepřítomni ----- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti o 
podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 3 998 131,20 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 3 043 997,60 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

954 133,60 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer projektu 8 000,00  20,00  160 000,00  -28 000,00  

1.1.1.1.1.2 Manažer projektu 4 050,00  20,00  81 000,00  -51 000,00  

1.1.1.1.1.3 Finanční manažer projektu 5 400,00  20,00  108 000,00  -24 000,00  

1.1.1.2.1.01 Vedoucí odborného týmu 16 000,00  20,00  320 000,00  -112 000,00  

1.1.1.2.1.02 Vedoucí skupiny ZŠ 8 000,00  20,00  160 000,00  -28 000,00  

1.1.1.2.1.03 Vedoucí skupiny MŠ 8 000,00  20,00  160 000,00  -28 000,00  

1.1.1.2.1.04 odborný řešitel skupiny ZŠ 4 800,00  18,00  86 400,00  -32 400,00  

1.1.1.2.1.05 odborný řešitel skupiny ZŠ 4 800,00  18,00  86 400,00  -32 400,00  

1.1.1.2.1.06 odborný řešitel skupiny ZŠ 4 800,00  18,00  86 400,00  -32 400,00  

1.1.1.2.1.07 odborný řešitel skupiny MŠ 4 800,00  18,00  86 400,00  -32 400,00  

1.1.1.2.1.08 odborný řešitel skupiny MŠ 4 800,00  18,00  86 400,00  -32 400,00  

1.1.1.2.1.09 odborný řešitel skupiny MŠ 4 800,00  18,00  86 400,00  -32 400,00  

1.1.1.2.1.10 odborný řešitel - soukromé MŠ a ZŠ 6 400,00  18,00  115 200,00  -43 200,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  405 650,00  -127 150,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  146 034,00  -45 774,00  

1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  869 713,60  -272 609,60  



 

9 
 

Komentář Komise 

 
Komise na základě hodnocení arbitra a na základě porovnání žádostí projednávaných danou Komisí mezi sebou 
zavazuje žadatele ke krácení následující položky na jednotkovou cenu 8 000,- Kč s ohledem na hodinové sazby 
obdobných pozic při zachování stávajícího úvazku: 
1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer projektu 

 
Komise na základě hodnocení arbitra a na základě porovnání žádostí projednávaných danou Komisí mezi sebou 
zavazuje žadatele ke krácení následující položky na jednotkovou cenu 4 050,- Kč s ohledem na hodinové sazby 
obdobných pozic při zachování stávajícího úvazku: 
1.1.1.1.1.2 Manažer projektu  
U výše uvedené položky dochází ke snížení jednotkové ceny, protože pozice manažer projektu odpovídá dle náplně 
práce pozici administrátor projektu. 
 
Komise na základě hodnocení arbitra a na základě porovnání žádostí projednávaných danou Komisí mezi sebou 
zavazuje žadatele ke krácení následující položky na jednotkovou cenu 5 400,- Kč s ohledem na hodinové sazby 
obdobných pozic: 
1.1.1.1.1.3 Finanční manažer projektu 
Na základě porovnání žádostí projednávaných danou Komisí mezi sebou nedochází u této pozice ke krácení úvazku 
tak, jak bylo navrhováno arbitrem. 
 
Komise na základě hodnocení arbitra a na základě porovnání žádostí projednávaných danou Komisí mezi sebou 
zavazuje žadatele ke krácení následující položky na jednotkovou cenu 16 000,- Kč s ohledem na hodinové sazby 
obdobných pozic při zachování stávajícího úvazku: 
1.1.1.2.1.01 Vedoucí odborného týmu 
 
Komise na základě hodnocení arbitra a na základě porovnání žádostí projednávaných danou Komisí mezi sebou 
zavazuje žadatele ke krácení následujících položek na jednotkovou cenu 8 000,- Kč s ohledem na hodinové sazby 
obdobných pozic při zachování stávajícího úvazku: 
1.1.1.2.1.02 Vedoucí skupiny ZŠ 
1.1.1.2.1.03 Vedoucí skupiny MŠ 
 
Komise na základě hodnocení arbitra a na základě porovnání žádostí projednávaných danou Komisí mezi sebou 
zavazuje žadatele ke krácení následujících položek na jednotkovou cenu 4 800,- Kč s ohledem na hodinové sazby 
obdobných pozic při zachování stávajícího úvazku: 
1.1.1.2.1.04 odborný řešitel skupiny ZŠ 
1.1.1.2.1.05 odborný řešitel skupiny ZŠ 
1.1.1.2.1.06 odborný řešitel skupiny ZŠ 
1.1.1.2.1.07 odborný řešitel skupiny MŠ 
1.1.1.2.1.08 odborný řešitel skupiny MŠ 
1.1.1.2.1.09 odborný řešitel skupiny MŠ 
 
Komise na základě hodnocení arbitra a na základě porovnání žádostí projednávaných danou Komisí mezi sebou 
zavazuje žadatele ke krácení následující položky na jednotkovou cenu 6 400,- Kč s ohledem na hodinové sazby 
obdobných pozic při zachování stávajícího úvazku: 
1.1.1.2.1.10 odborný řešitel - soukromé MŠ a ZŠ 
 
V souladu s návrhem arbitra zavazuje Komise žadatele k doložení detailnějšího popisu cílových skupin před 
vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory.  
 



 

10 
 

 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 dochází ke snížení u následujících položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.2 Paušální náklady 
 

  



 

11 
 

IV. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise  
a Jednacím řádem. Jednání Komise se zúčastnil zástupce ŘO s právem veta.    
 
Komise doporučuje k financování všechny projednávané projekty.  
 
Zápis z jednání Výběrové komise byl schválen všemi členy Komise. 
 

 

Neveřejné přílohy zápisu: 
Prezenční listina 
Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
Hlasovací archy členů Komise 

 

V Praze dne 6. 12. 2016 
 
Zápis vyhotovil: Ing. Tomáš Jeřábek 
 
 
 
 
 
 
Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		mplucha@seznam.cz
	2016-12-13T13:39:14+0100
	České Budějovice
	Schvaluji tento dokument


		2016-12-13T13:46:47+0100
	Zuzana Slimáková Mgr.




